PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 32/2025

Data: 27 de fevereiro de 2025

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Katieli Ketlin Lopes de Oliveira Araujo, na Categoria Educacional.

RODRIGO MATTERAZZI – REPUBLICANOS e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Katieli Ketlin Lopes de Oliveira Araujo na Categoria Educacional.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2025.

[bookmark: _GoBack]

	    RODRIGO MATTERAZZI
Vereador Republicanos
	ADIR CUNICO
          Vereador NOVO

	DARCI GONÇALVES
Vereador MDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	  EMERSON FARIAS
Vereador PL
	GRINGO DO BARREIRO
Vereador PL

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	PROF.ª SILVANA PERIN
Vereadora MDB

	BRENDO BRAGA
Vereador Republicanos
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP

CURRICULUM VITAE

	Katieli Araújo nasceu em 16 de agosto de 1995, em Peixoto de Azevedo, e reside em Sorriso há 26 anos. É casada com Filipe Araújo e mãe de João Filipe Araújo. Formada em Psicologia pela Unic (Aeroporto), Katieli atuou por 2 anos como psicóloga no Projeto Social Mãezinha do Céu, localizado no bairro Jardim da Amazônia. Tem hobbies que incluem estar com sua e viajar.

Há 1 ano, assumiu a função de Coordenadora Social do projeto, um espaço de transformação e esperança, dedicado a crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social. Além disso, Katieli é vice-presidente do CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente).

Escolheu a área social porque acredita que cada pessoa merece a chance de uma vida digna e plena, independentemente das adversidades que enfrenta. Trabalhar com pessoas em situação de vulnerabilidade lhe permite fazer a diferença em suas vidas, proporcionando oportunidades de crescimento, apoio emocional e, muitas vezes, a esperança que falta.